
 

   

 Година MMXXIII–Број 4 ТЕМЕРИН  13.02.2023.  Примерак 100,00 динара 

 

       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
    ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  

 

 

18. 
 

На основу члана 92. став 2. и 4. Закона о буџетском систему  (''Службени 
гласник РС'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-
испр,108/2013,42/2014,68/2015–др.закон,103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021 и 138/2022 ), члана 40. став 1. тачка  6. и 70. 
Статута општине Темерин  (''Службени лист оштине Темерин'', бр. 5/2019),  
 Скупштина општине Темерин на 30. седници одржаној 13.02.2023. године, 
донела је  
 
 

О Д Л У К У 
О  АНГАЖОВАЊУ РЕВИЗОРА ЗА ОБАВЉАЊЕ ЕКСТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ 
ЗАВРШНОГ РАЧУНА БУЏЕТА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 2022. ГОДИНУ  

 
 
 

Члан 1. 
 

  За екстерну ревизију завршног рачуна буџета општине Темерин за 2022. 
годину изабраће се уз добијену сагласност Државне ревизорске институције 
број:037-245/2023-04 од 20.01.2023. године, лице које испуњава услове за обављање 
послова ревизије финансијских извештаја, прописане законом којим се уређује 
рачуноводство и ревизија. 
 
 

Члан 2. 
 
  Уговор са изабраним ревизором, у складу са законом, закључиће начелник 
Општинске управе Темерин. 
 
  

Члан 3. 
 

Ова Одлука ступа на снагу 8 дана од дана објављивања у ''Службеном листу 
општине Темерин''. 

 
 
 
 
 
 



Број 4     Службени лист општине Темерин    13.02.2023. Страна 2 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 
 
 Чланом 92. став 2. Закона о буџетском систему одређено је да екстерној 
ревизији подлежу завршни рачуни буџета локалних власти. Истим чланом ставом 4. 
одређено је да екстерну ревизију буџета локалних власти може, уз сагласност 
Државне ревизорске институције, на основу одлуке скупштине локалне власти, да 
обави лице које испуњава услове за обављање послова ревизије финансијских 
извештаја прописане законом којим се уређује рачуноводство и ревизија. 
  Државна ревизорска институција је доставила своју сагласност да екстерну 
ревизију Завршног рачуна општине Темерин за 2022. годину обави друго лице које 
испуњава услове за обављање послова ревизије финансијских извештаја прописане 
законом којим се уређује рачуноводство и ревизија под   бр.  037-245/2023-04 од 
20.01.2023. године. 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ              ПРЕДСЕДНИК 
БРОЈ: 06-2-3/2023-01     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
ДАНА:13.02.2023. године 
Т Е М Е Р И Н         Роберт Пастор, с.р. 
 

 
19. 
 
 

На основу члана 50. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Србије, бр. 129/07, 83/14-др.закон,101/16-др.закон и 47/18 и 111/2021-
др.закон), члана 77. став 4. Статута општине Темерин (''Службени лист општине 
Темерин'',  5/2019) и члана 47.став 1. Пословника Скупштине општине Темерин ( 
''Службени лист општине Темерин'' број 12/2019), 

Скупштина општине Темерин на  30. седници одржаној  13.02.2023. године, 
донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА ФУНКЦИЈЕ  ЧЛАНУ 
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

 
 

I 
 
  Утврђује се да је Михајлу Козомори престала функција члана Општинског 
већа општине Темерин,  дана 13.02.2023.године на основу поднете оставке. 
 

  



Број 4     Службени лист општине Темерин    13.02.2023. Страна 3 

 
 

II 
 

Oво решење објавити  у  "Службеном листу општине Темерин". 
 
 

                                                       ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
 
Дана 10.02.2023.године Михајло Козомора поднео је писмену оставку на 

функцију члана Општинског већа општине Темерин. 
О поднетој оставци члана Општинског већа председник Скупштине 

општине обавештава одборнике на почетку прве наредне седнице Скупштине 
општине. 

 Диспозитивом овог решења утврђен је престанак функције члану 
Општинског већа Михајлу Козомори. 

 
 

 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                             ПРЕДСЕДНИК 
Број: 06-2-1/2023-01                                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Дана: 13.02.2023.године                     Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        

 
 
 
20. 
 
 
 

На основу члана 45. став 7. Закона о локалној самоуправи (''Службени 
гласник Републике Србије, бр. 129/07,83/14-др.закон,101/16-др-закон,47/18 И 
111/2021-др.закон) и члана 40. став 1. тачка 16. Статута општине Темерин 
(''Службени лист општине Темерин'',5/2019), 

Скупштина општине Темерин на  30. седници одржаној  13.02.2023. године, 
донела је 
 

         Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ИЗБОРУ ЧЛАНА 
 ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

 
 

I 
 
   Наташа Глигоревић се бира за члана Општинског већа општине Темерин,  
дана 13.02.2023.године.   



Број 4     Службени лист општине Темерин    13.02.2023. Страна 4 

 
 
 

  
II 

 
Oво решење објавити  у  "Службеном листу општине Темерин". 
 
 
                                       ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
 
Дана 13.02.2023.године председник општине Темерин поднео је предлог 

за избор Наташе Глигоревић за члана Општинског већа општине Темерин. 
  
Сходно члану 40. став 1. тачка 16. Статута општине Темерин, Скупштина 

општине Темерин је на 30. седници одржаној дана 13.02.2023.године након 
спроведеног тајног гласања донела је Решење о  избору Наташе Глигоревић  за  
члана Општинског већа. 
 

 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                              ПРЕДСЕДНИК 
Број: 06-2-2/2023-01                                                    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Дана: 13.02.2023.године                  Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        

 
 
 
21. 
 
 
 

На основу члана 40. тачка 70. Статута општине Темерин (''Службени лист 
општине Темерин'', 5/2019), 

Скупштина  општине  Темерин на  30. седници  одржаној 13.02.2023. године, 
донела је 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ПЛАН И ПРОГРАМ РАДА СА ФИНАНСИЈСКИМ 
ПЛАНОМ ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 2023.годину  

 
 
I 
 

 



Број 4     Службени лист општине Темерин    13.02.2023. Страна 5 

 
 

     ДАЈЕ СЕ сагласност на План и програм рада са Финансијским планом   
Туристичке организације општине Темерин за 2023.годину који је усвојен на 28. 
седници Управног одбора , одржаној 26.12.2022.годинe. 
 

 
II 
 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-2-4/2023-01               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 13.02.2023.године                 Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 

 
 
22. 
 
 

На основу члана 40. тачка 70. Статута општине Темерин (''Службени лист 
општине Темерин'', 5/2019), 

Скупштина  општине  Темерин на 30. седници  одржаној  13.02.2023. године, 
донела је 
 
                                                              Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ РАДА  СА ФИНАНСИЈСКИМ ПЛАНОМ   

КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА ''ЛУКИЈАН МУШИЦКИ''   ТЕМЕРИН  за 2023.годину   
 
 
I 

 
     ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм рада са финансијским планом Културног 

центра ''Лукијан Мушицки'' Темерин за 2023.годину, усвојен на 9.седници Управног 
одбора , одржаној 31.01.2023. године. 
 

 
II 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ             ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-2-5/2023-01     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 13.02.2023.године                Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        



Број 4     Службени лист општине Темерин    13.02.2023. Страна 6 

 
 

23. 
 
 

На основу члана 40. тачка 70. Статута општине Темерин (''Службени лист 
општине Темерин'', 5/2019), 

Скупштина  општине  Темерин на  30. седници  одржаној  13.02.2023. године, 
донела је 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ПЛАН И ПРОГРАМ РАДА  

СА ФИНАНСИЈСКИМ ПЛАНОМ  ЈАВНЕ БИБЛИОТЕКЕ ''СИРМАИ КАРОЉ'' 
ТЕМЕРИН  ЗА 2023.годину   

 
 
I 
 

 
     ДАЈЕ СЕ сагласност на План и програм рада са Финансијским планом  

Jавне библиотеке ''Сирмаи Карољ''Темерин за 2023.годину који је усвојен на седници 
Управног одбора , одржаној 02.02.2023.години. 
 

 
II 
 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ              ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-2-6/2023-01     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 13.02.2023.године                 Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 

 
 
24. 
 
 
 

На основу члана 40. тачка 70. Статута општине Темерин (''Службени лист 
општине Темерин'', 5/2019), 

Скупштина  општине  Темерин на  30. седници  одржаној  13.02.2023. године, 
донела је 



Број 4     Службени лист општине Темерин    13.02.2023. Страна 7 

 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ПРОГРАМ РАДА СА ФИНАНСИЈСКИМ ПЛАНОМ  

ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 2023.годину   
 
 
I 
 

 
     ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм рада са Финансијским планом   Центра за 

социјални рад општине Темерин за 2023.годину који је усвојен на 88. седници 
Управног одбора , одржаној  29.12.2022.години. 
 

 
II 
 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ             ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-2-7/2023-01     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 13.02.2023.године                Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 

 
 

25. 
 
 
 

На основу члана 26. став 1. тачка 4. и члана 28. став 2. Закона о јавној својини 
(''Службени гласник Републике Србије'' број 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016-др. 
закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020), члана 3. став 2. Уредбе о условима 
прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом и давања у закуп 
ставари у јавној својини, односно привабљања и уступања искоришћавања других 
имовинских права, као и поступцима јавног надметања и прикупљања писмених 
понуда (''Службени гласник Републике Србије'' број 16/2018), члана 10. Одлуке о 
условима прибављања и отуђења непокретности у јавној својини и располагања 
стварима у јавној својини општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', бр, 
14/2013, 3/2015 и 27/2016), Одлуком о решавању стамбених потреба избеглица, бр. 
591-8-2/2019-02 од 19.06.2020. године и члана 40. став 1. тачкa 33. Статута Општине 
Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 5/2019)  
 Скупштина општине Темерин, на 30. седници дана 13.02.2023. године, доноси 

 



Број 4     Службени лист општине Темерин    13.02.2023. Страна 8 

 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е  

о отуђењу непокретности у јавној својини општине Темерин  стан број 24  на другом 
спрату стамбене зграде за колективно становање саграђена на катастарској парцели 

број 291 к.о. Сириг 
 у корист Раде /Борислав/ Вучетић из Сирига 

 
 

I 
 

 ОТУЂУЈЕ СЕ неокретност која је у јавној својини општине Темерин, стан 
бр.24, на другом спрату  стамбене зграде за колективно становање, саграђена на 
катастарској парцели број 291 – број дела парцеле 1, уписана у Листу непокретности 
бр. 2728 K.O. Сириг, у површини од 31 м².  
 
 

II 
 
 
 Непокретност из претходне тачке се отуђује у корист Раде (Борислав) 
Вучетић, ЈМБГ 0705963317208 из Сирига, ул. Камендинска бр. 030/2/24, у 
поступку  непосредне погодбе, уз накнаду и то: 586.080,00 динара (словима: 
петстотинаосамдесетшестхиљадаосамдесет и 0/100) динара.   
 Износ из претходног става ће се уплатити у корист Општине Темерин, у 
целости, у једној рати отплате која укупно износи 586.080,00 динара (словима: 
петстотинаосамдесетшестхиљадаосамдесет и 0/100) динара, који ће се уплатити на 
рачун општине Темерин, број 840-811153843-06, по моделу 97,са позивом на број 
532380705963317208 до дана закључења Уговора о купопродаји. 
 Непокретност из тачке 1. овог Решења Рада (Борислав) Вучетић ће   
користити са : 
    1. Маја (Ненад) Вучетић – сродство -ћерка 

 
III 

 
 
 Отуђење непокретности се врши ради реализације Пројекта ПП5 Комесаријата 
за избеглице и миграције, те потписаног Уговора између Комесаријата под бројем  9-
9/227-1/2014, oд 29. октобра 2015. године, ЈУП-а под бројем 6565 oд 30. октобра 
2015. године и Општине под бројем 020-309/2015-01 oд 26. октобра 2015. Године 
 

IV 
 
 
 На основу овог Решења закључиће се УГОВОР О ОТУЂЕЊУ  
НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН између Општине 
Темерин, као носиоца права јавне својине и Раде (Борислав) Вучетић из Сирига, 
ул. Камендинска бр.030/2/24, у року од 30 дана од дана доношења овог решења. 
 Трошкови овере уговора из претходног става падају на терет Општине 
Темерин. 
 

 



Број 4     Службени лист општине Темерин    13.02.2023. Страна 9 

 
 

V 
 
 
 Овлашћује се Председник општине Темерин да потпише Уговор о отуђењу 
неокретности у јавној својини општине Темерин.  
 

VI 
 
 
 У случају да у наведеном року лице коме се непокретност из члана 1. овог 
Решења, отуђује не приступи закључењу уговора о отуђењу предметне 
непокретности или уколико уговор о отуђењу буде раскинут због неиспуњења 
уговорне обавезе, општина Темерин ће покренути поступак за поништај Решења о 
отуђењу непокретности у јавној својини општине Темерин.         
 

VII 
 
 
 Уговор о отуђењу непокретности из тачке I овог Решења закључиће се по 
претходно прибављеном мишљењу Правобраниоца општине Темерин. 
                                                                         

VIII 
  
 О извршењу овог решења стараће се Општинска управа Темерин.  
 

IX 
 

 Ово решење је коначно даном доношења и објавиће се у ''Службеном листу 
Општине Темерин''. 
 
                                                
 

О  Б  Р  А  З  Л  О Ж  Е  Њ  Е 
 
 Основ за доношење Решења о отуђењу непокретности у јавној својини 
општине Темерин, ради реализације Пројекта ПП5 Комесаријата за избеглице и 
миграције, на основу потписаног Уговора између Комесаријата под бројем  9-9/227-
1/2014, oд 29. октобра 2015. године, ЈУП-а под бројем 6565 oд 30. октобра 2015. 
године и Општине под бројем 020-309/2015-01 oд 26. октобра 2015. године, општина 
Темерин је у обавези да оконча наведени пројекат. 
 

Правни основ за поступак отуђења непокретности из јавне својине је у члану 
26, 28. и 31. Закона о јавној својини, који регулишу питање располагања и 
надлежност располагања (отуђења) јавном својином, као и основ за отуђење испод 
тржишне цене. Затим, члана 3. став 2. и члана 5. Уредбе о условима прибављања и 
отуђења непокретности непосредном погодбом и давања у закуп ствари у јавној 
својини, односно привабљања и уступања искоришћавања других имовинских права, 
као и поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда, који ближе 
уређују питање поступка и надлежности отуђења, посебно отуђења испод тржишне 
цене, са којим прописима су усклађени и чланови од 9. до 13. Одлуке о условима 



Број 4     Службени лист општине Темерин    13.02.2023. Страна 10 

 
 
прибављања и отуђења непокретности у јавној својини и располагања стварима у 
јавној својини општине Темерин. 

 
Комисија за спровођење поступка за прибављање непокретности у јавну 

својину и отуђење непокретности из јавне својине, и давaња у закуп непокретности у 
јавној својини је након донете Одлуке Општинског већа општине Темерин о 
покретању поступка отуђења, спровела поступак непосредне погодбе. На основу 
прибављене процене надлежног органа Општинске управе Темерин и примене  
Упутства за израчунавање купопродајне цене непокретности - Упутство за 
израчунавање купопродајне цене за непокретности изграђене по принципу готове 
или делимичне изградње, донето од стране Комесара, Комесаријата за избеглице и 
миграције Републике Србије, на основу члана 7. став 1. Закона о избеглицама 
(„Службени гласник РС”, број 18/92, „Службени лист СРЈ”, број 42/02, СУС и 
„Службени гласник РС”, број 30/10 ), (у даљем тексту: Закон) а у вези са члановима 
19к,  19л, 19љ, 19м и 19н, истог Закона, утврђено је да повлашћена цена за отуђење 
предметне непокретности износи 586.080,00 динара. Након извршеног увида у 
осталу како достављену, тако и прибављену, документацију  утврђено је да је, стан 
бр. 24 на катастарској парцели број 291 – број дела парцеле 1, уписан у Листу 
непокретности бр. 2728 K.O. Сириг , површине од 31 m², укњижен као јавна својина 
општине Темерин.  

 
Комисија имала обавезу да у свему испоштује одредбе Закона о јавној својини, 

Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом и 
давања у закуп ставари у јавној својини, односно привабљања и уступања 
искоришћавања других имовинских права, као и поступцима јавног надметања и 
прикупљања писмених понуда и Одлуке о условима прибављања и отуђења 
непокретности у јавној својини и располагања стварима у јавној својини општине 
Темерин. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ         ПРЕДСЕДНИК                                                                                    
Број:06-2-9/2023-01                                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Дана:13.02.2023. године              
Т  Е  М  Е  Р  И  Н                                                                 Роберт Пастор, с.р. 

 
 

 

26. 
 

 

 

На основу члана 99. став 20. Закона о планирању и изградњи (''Службени гласник 

Републике Србије'' број 72/2009, 81/2009 (исправка), 64/2010 (УС), 24/2011, 121/2012, 

42/2013, (УС), 50/2013 (УС), 98/2013 (УС), 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 

37/2019 (др. закон), 9/2020 и 52/2021), члана 2. и члана 4. став 2. Одлуке о условима 

прибављања и отуђења непокретности у јавној својини и располагању стварима у 

јавној својини општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 14/13, 3/15, 



Број 4     Службени лист општине Темерин    13.02.2023. Страна 11 

 
 
27/2016 испр. и 30/2016) члана 70. став 1. тачка 22. Статута Општине Темерин 

(''Службени лист општине Темерин'' број 5/19) и члана 45. став 1. Пословника 

Општинског већа општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 13/2008) 

  

 Скупштина општине Темерин, на својој 30. седници дана 13.02.2023. године, 

доноси 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

 
О ПРИБАВЉАЊУ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНУ СВОЈИНУ  ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

НАМЕЊЕНOГ ЗА ПРОШИРЕЊЕ ПРАВОСЛАВНОГ ГРОБЉА У ТЕМЕРИНУ У МЗ 
СТАРО ЂУРЂЕВО ОД РАДОВАНОВИЋ МАЈЕ И РАДОВАНОВИЋ НЕМАЊЕ ОБОЈЕ 

ИЗ СИРИГА 
 
 

I 

 ПРИБАВЉА СЕ у јавну својину општине Темерин земљиште уписано у Лист 

непокретности број 11472 к.о. Темерин, реални део катастарска парцеле број 5842/3 

у површини од 1949m² . 

II 

 Земљиште из тачке I овог Решења прибавља се у јавну својину општине 

Темерин од Радовановић Маје и Радовановић Немање, власника реалног дела-

заједничкe својинe супружника - удео 7796/10320 обоје из Сирига, улица Дрварска 

бр.7, непосредном погодбом-споразумом, за укупан износ од 14.299,72 евра–у 

динарској противвредности по средњем курсу Народне банке Србије на дан исплате, 

а који је утврђен у складу са прописима који уређују прибављање земљишта у јавну 

својину општине Темерин. 

III 

 Некретнина из тачке I овог Решења прибавља се у јавну својину Општине 

Темерин непосредном погодбом, а које земљиште је намењено за проширење 

православног гробља у МЗ Старо Ђурђево у Темерину, у складу са Планом 

генералне регулације насеља Темерин (“Службени лист општине Темерин" бр. 

23/2017 и 11/21). 

 

                                                                      IV 

 На основу овог Решења закључиће се Уговор о прибављању непокретности из 

тачке I овог Решења између општине Темерин и досадашњег власника предметне 

катастарске парцеле у року од 30 дана од коначности Решења. 



Број 4     Службени лист општине Темерин    13.02.2023. Страна 12 

 
 

V 

 У случају да се у наведеном року не закључи Уговор о прибављању 

непокретности, ово Решење ће се ставити ван снаге. 

VI 

 Уговор о прибављању непокретности из тачке I овог Решења закључиће се по 

претходно прибављеном мишљењу Јавног правобраниоца општине Темерин. 

VII 

 Ово Решење је коначно даном доношења и објавиће се у ''Службеном листу 

општине Темерин''. 

О  Б  Р  А  З  Л  О Ж  Е  Њ  Е 

 

 Правни основ за доношење овог Решења произилази из члана 99. став 20.  

Закона о планирању и изградњи (''Службени гласник Републике Србије'' број 72/2009, 

81/2009 (исправка), 64/2010 (УС), 24/2011, 121/2012, 42/2013, (УС), 50/2013 (УС), 

98/2013 (УС), 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 (др. закон), 9/2020 и 

52/2021), који регулише да ,,Прибављање неизграђеног грађевинског земљишта у 

јавну својину за потребе уређења површине јавне намене, може се, осим у поступку 

прописаним законом који уређује експропријација, спровести и споразумом са 

власником грађевинског земљишта, на начин и у поступку који се уређује општим 

актом јединице локалне самоуправе".     

       Дана 18.01.2023. године одржана је усмена расправа на којој су се власници 

реалног дела – заједничка својина супружника удео 7796/10320 предметне парцеле 

изјаснили да су вољни да продају општини свој удео по тржишној цени која им је 

предложена .  

 Комисија за спровођење поступка за прибављање непокретности у јавну 

својину и отуђење непокретности из јавне својине, сачинила је записник и 

образложен предлог за прибављање земљишта из тачке I диспозитива овог Решења 

у јавну својину општине Темерин, у складу са тим сачинила је Нацрт Решења о 

прибављању предметне непокретности у јавну својину општине Темерин 

непосредном погодбом-споразумом.   

 Наведени предлог, односно Нацрт Решења сачинила је Комисија након 

разматрања Иницијативе односно предлога ЈКП „Темерин“ из Темерина, извршеног 

увида у ЛН бр. 11472 к.о. Темерин, Копију плана ове парцеле, прибављене тржишне 

вредности предметне катастарске парцеле и Информације о локацији Одељења за 

урбанизам и стамбено-комуналних послова и заштиту животне средине Општинске 

управе Темерин по којем мишљењу се предметна парцела налази у блоку бр.80 који 

по Плану генералне регулације насеља Темерин ("Службени лист Општине Темерин" 

бр. 23/2017 и 11/21) означен као комунални садржај и намењена је за проширење 

православног гробља у Темерину.    



Број 4     Службени лист општине Темерин    13.02.2023. Страна 13 

 
 
 Комисија је узела у обзир и записник са усмене расправе од 18.01.2023. године 

у којем су се власници раелних делова предметне парцеле изјаснили да прихватају 

предложени износ накнаде, односно тржишну вредност земљишта који је предмет 

овог решења, а како је наведено у диспозитиву истог.    

 Имајући у виду напред наведено, утврђено је да су испуњени услови за 

прибављање предметне непокретности у јавну својину општине Темерин 

непосредном погодбом прописаним Законом о планирању и изградњи, Одлуком о 

условима прибављања и отуђења непокретности у јавној својини и располагања 

стварима у јавној својини општине Темерин ''Службени лист општине Темерин'' број 

14/13, 3/15, 27/2016 испр. 30/2016). Прибављање ове непокретности не би се могло 

реализовати јавним надметањем, односно прикупљањем писаних понуда. На основу 

напред наведеног одлучено као у диспозитиву овог Решења. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                  ПРЕДСЕДНИК  

Број:06-2-12/2023-01               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана:13.022023. године              Пастор Роберт 

Т  Е  М  Е  Р  И  Н 

 

 

27. 

 

На основу члана 99. став 20. Закона о планирању и изградњи (''Службени 

гласник Републике Србије'' број 72/2009, 81/2009 (исправка), 64/2010 (УС), 24/2011, 

121/2012, 42/2013, (УС), 50/2013 (УС), 98/2013 (УС), 132/2014, 145/2014, 83/2018, 

31/2019, 37/2019 (др. закон), 9/2020 и 52/2021), члана 2. и члана 4. став 2. Одлуке о 

условима прибављања и отуђења непокретности у јавној својини и располагању 

стварима у јавној својини општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 

14/13, 3/15, 27/2016 испр. и 30/2016) члана 70. став 1. тачка 22. Статута Општине 

Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 5/19) и члана 45. став 1. 

Пословника Општинског већа општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' 

број 15/2020)   

 Скупштина општине Темерин, на својој 30. седници дана 13.02.2023. године, 

доноси 

 

 



Број 4     Службени лист општине Темерин    13.02.2023. Страна 14 

 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О ПРИБАВЉАЊУ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНУ СВОЈИНУ  ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 
НАМЕЊЕНOЈ  УЛИЧНОМ КОРИДОРУ У УЛИЦИ ВУКА КАРАЏИЋА 

У БАЧКОМ ЈАРКУ ОД СУВЛАСНИКА ЂУРЂИЋ МИЛЕНЕ И ЂУРЂИЋ ВЛАДИМИРА 
 

I 

 ПРИБАВЉА СЕ у јавну својину општине Темерин земљиште уписано у Лист 

непокретности број 3040 к.о. Бачки Јарак, катастарска парцела број 254/2 у површини 

од 58m² . 

II 

 Земљиште из тачке I овог Решења прибавља се у јавну својину општине 

Темерин од сувласника Ђурђић Милене и Ђурђић Владимира, обоје из ул. Вука 

Караџића бр.20, Бачки Јарак, непосредном погодбом-споразумом, за укупан износ 

од 634,18 евра–у динарској противвредности по средњем курсу Народне банке 

Србије на дан исплате, а који је утврђен у складу са прописима који уређују 

прибављање земљишта у јавну својину општине Темерин. 

III 

 Некретнина из тачке I овог Решења прибавља се у јавну својину Општине 

Темерин непосредном погодбом, а које земљиште је намењено уличном коридору у 

улици Вука Караџића у Бачком Јарку, у складу са Планом генералне регулације 

насеља Бачки Јарак (“Службени лист општине Темерин" бр. 10/2022). 

IV 

 На основу овог Решења закључиће се Уговор о прибављању непокретности из 

тачке I овог Решења између општине Темерин и досадашњих сувласника предметне 

катастарске парцеле у року од 30 дана од коначности Решења. 

V 

 У случају да се у наведеном року не закључи Уговор о прибављању 

непокретности, ово Решење ће се ставити ван снаге. 

VI 

 Уговор о прибављању непокретности из тачке I овог Решења закључиће се по 

претходно прибављеном мишљењу Јавног правобраниоца општине Темерин. 

VII 

 Ово Решење је коначно даном доношења и објавиће се у ''Службеном листу 

општине Темерин''. 



Број 4     Службени лист општине Темерин    13.02.2023. Страна 15 

 
 

О  Б  Р  А  З  Л  О Ж  Е  Њ  Е 

 

 Правни основ за доношење овог Решења произилази из члана 99. став 20.  

Закона о планирању и изградњи (''Службени гласник Републике Србије'' број 72/2009, 

81/2009 (исправка), 64/2010 (УС), 24/2011, 121/2012, 42/2013, (УС), 50/2013 (УС), 

98/2013 (УС), 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 (др. закон), 9/2020 и 

52/2021), који регулише да ,,Прибављање неизграђеног грађевинског земљишта у 

јавну својину за потребе уређења површине јавне намене, може се, осим у поступку 

прописаним законом који уређује експропријација, спровести и споразумом са 

власником грађевинског земљишта, на начин и у поступку који се уређује општим 

актом јединице локалне самоуправе".     

       Дана 25.01.2023. године сувласници Ђурђић Милена и Ђурђић Владимир 

поднели су захтев Општини Темерин да откупи предметно земљиште које се налази 

на уличном делу и користи се као јавна површина.  

 Комисија за спровођење поступка за прибављање непокретности у јавну 

својину и отуђење непокретности из јавне својине, сачинила је записник и 

образложен предлог за прибављање земљишта из тачке I диспозитива овог Решења 

у јавну својину општине Темерин, у складу са тим сачинила је Нацрт Решења о 

прибављању предметне непокретности у јавну својину општине Темерин 

непосредном погодбом-споразумом.   

 Наведени предлог, односно Нацрт Решења сачинила је Комисија након 

разматрања Иницијативе односно предлога сувласника Ђурђић Милене и Ђурђић 

Владимира, извршеног увида у ЛН бр. 3040 к.о. Бачки Јарак, Копију плана ове 

парцеле, прибављене тржишне вредности предметне катастарске парцеле и 

Информације о локацији Одељења за урбанизам и стамбено-комуналних послова и 

заштиту животне средине Општинске управе Темерин по којем мишљењу се 

предметна парцела налази у блоку бр.20 који по Плану генералне регулације насеља 

Бачки Јарак ("Службени лист Општине Темерин" бр. 10/2022) припада зони 

становања и намењена је постојећем УЛИЧНОМ КОРИДОРУ улице Вука Караџића у 

Бачком Јарку.    

 Комисија је узела у обзир и изјаву власника, предметне парцеле од 02.02.2023. 

године да прихвата предложени износ накнаде, односно тржишну вредност 

земљишта који је предмет овог решења, а како је наведено у диспозитиву истог.    

 Имајући у виду напред наведено, утврђено је да су испуњени услови за 

прибављање предметне непокретности у јавну својину општине Темерин 

непосредном погодбом прописаним Законом о планирању и изградњи, Одлуком о 

условима прибављања и отуђења непокретности у јавној својини и располагања 

стварима у јавној својини општине Темерин ''Службени лист општине Темерин'' број 

14/13, 3/15, 27/2016 испр. 30/2016). Прибављање ове непокретности не би се могло 

реализовати јавним надметањем, односно прикупљањем писаних понуда. На основу 

напред наведеног одлучено као у диспозитиву овог Решења. 

 



Број 4     Службени лист општине Темерин    13.02.2023. Страна 16 

 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ               ПРЕДСЕДНИК  

Број:06-2-13/2023-01               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана:13.02.2023. године         Пастор Роберт, с.р. 

Т  Е  М  Е  Р  И  Н 

 

28. 

 

На основу члана 3. Закона о пољопривредном земљишту (“Службени гласник 
Републике Србије”, број 62/2006, 65/2008-др. Закон, 41/2009, 112/2015, 80/2017 и 
95/2018-др. закон), члана 1. став 2. Одлуке о давању у закуп неизграђеног 
грађевинског земљишта у јавној својини општине Темерин за пољопривредну 
производњу (“Службени лист општине Темерин”, број 11/2017), члана 88. став 3. 
Закона о планирању и изградњи (“Службени гласник Републике Србије”, број 
72/2008, 81/2009-испр., 64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 
50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 
37/2019-др.закон, 9/2020 и 52/2021), члана 10. став 1. тачка 5. и став 2. истог члана 
Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом и 
давања у закуп ствари у јавној својини, односно прибављања и уступања 
искоришћавања других имовинских права, као и поступцима јавног надметања и 
прикупљања писмених понуда (“Службени гласник РС” 16/2018), члана 12. 
Правилника о поступку давања у закуп неизграђеног грађевинског земљишта у јавној 
својини општине Темерин за пољопривредну производњу (“Службени лист општине 
Темерин”, број 2/2018), члана 70. став 1. тачкa 19. Статута Општине Темерин 
(''Службени лист општине Темерин'' број 5/2019) и Записника Комисије за 
спровођење давања у закуп неизграђеног грађевинског земљишта у својини општине 
Темерин за пољопривредну  производњу број: 06-1/20-173-18-01 од 03.12.2021., те 
Записника од 09.12.2021.године и Записника од 10.01.2022.године, 
 
 Скупштина општине Темерин, на 30. седници одржаној 13.02.2023.године, 
донело је следеће: 
 

РЕШЕЊЕ 
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ РЕШЕЊА О ДАВАЊУ У ЗАКУП НЕИЗГРАЂЕНОГ 

ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ПОЉОПРИВРЕДНЕ СВРХЕ ДО ПРИВОЂЕЊА 
НАМЕНИ У ОПШТИНИ ТЕМЕРИН  

 
   I 

  
   Мења се Решење о давању у закуп неизграђеног грађевинског земљишта у 
пољопривредне сврхе до привођења намени у општини Темерин које је донела 
Скупштина општине Темерин под бр. 06-1-6/2022-01 дана 11.02.2022. године, у глави 



Број 4     Службени лист општине Темерин    13.02.2023. Страна 17 

 
 
I, став 1.тако што се после тачке 4) додаје тачка 5) тако да гласи: 
„5. Каталин Хорват из Темерина, ул. Дожа Ђерђа бр. 109, ЈМБГ: 2701965805112, 
непокретност убележену у ЛН бр. 10607 к.о. Темерин парц.бр 11833/1, укупне 
површине 21688, у делу површине од 250m2, ливада 3. класе.“ 
 

II 
 

 У осталим деловима Решење о давању у закуп неизграђеног грађевинског 
земљишта у пољопривредне сврхе до привођења намени у општини Темерин бр. 06-
1-6/2022-01 од дана 11.02.2022. године, остаје непромењено. 
 

III   
 

 
 Ово Решење ће се објавити у Службеном листу Општине Темерин. 

 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
 
 

 Чланом 3. Закона о пољопривредном земљишту (“Службени гласник 
Републике Србије”, број 62/2006, 65/2008-др. Закон, 41/2009, 112/2015, 80/2017, 
95/2018- др.закон), прописано је да се пољопривредно земљиште које је у складу са 
посебним законом одређено као грађевинско земљиште, до привођења планираној 
намени, користи за пољопривредну производњу. 
 У члану 1. став 2. Одлуке о давању у закуп неизграђеног грађевинског 
земљишта у јавној својини општине Темерин за пољопривредну производњу 
(“Службени лист општине Темерин”, број 11/2017) наводи се да се неизграђеним 
грађевинским земљиштем у смислу те Одлуке подразумева неизграђено грађевинско 
земљиште у грађевинском реону у јавној својини општине Темерин, за које 
земљиште је донет плански документ, којим је промењена намена уместо 
пољопривредног у грађевинско земљиште, а исто није приведено својој намени 
односно због своје величине и положаја није погодно за изградњу објекта у складу са 
законом. 
 Чланом 88. став 3. Закона о планирању и изградњи (“Службени гласник 
Републике Србије”, број 72/2008, 81/2009-испр., 64/2010-одлука УС, 24/2011, 
121/2012, 42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 132/2014, 
145/2014 и 83/2018, 31/2019, 37/2019-др.закон, 9/2020 и 52/2021 ) прописано је да се 
пољопривредно земљиште којем је планским документом промењена намена у 
грађевинско, до привођења земљишта намени може користити за пољопривредну 
производњу. 
 Скупштина општине Темерин је на седници одржаној 14.02.2018.године донела 
Правилник о поступку давања у закуп неизграђеног грађевинског земљишта у јавној 
својини општине Темерин за пољопривредну производњу, где у члану 2. став 2. 
Правилника стоји да се неизграђено грађевинско земљиште може дати у закуп и 
непосредном погодбом. С тим у вези у члану 14. Правилника јасно је дефинисано 
када се неизграђено грађевинско земљиште даје у закуп непосредном погодбом, и то 
када су у питању мале катастарске парцеле које због своје величине нису погодне за 
изградњу трајних објеката, као и када су у питању катастарске парцеле које немају 
приступ на јавну површину, те се преговарање у том смислу може вршити са 
власницима односно корисницима чије се парцеле граниче са малим парцелама. 



Број 4     Службени лист општине Темерин    13.02.2023. Страна 18 

 
 
Надаље, истим Правилником је регулисан поступак давања у закуп неизграђеног 
грађевинског земљишта путем јавног огласа прикупљањем писмених понуда, а који 
поступак је Комисија и спровела. 
  
 Комисија за спровођење поступка давања у закуп неизграђеног грађевинског 
земљишта у јавној својини општине Темерин за пољопривредну производњу је 
спровела поступак непосредне погодбе са лицем из тачке I диспозитива овог 
Решења. Поступак непосредне погодбе је спроведен на основу горе наведеног 
Правилника о поступку давања у закуп неизграђеног грађевинског земљишта у јавној 
својини општине Темерин за пољопривредну производњу. Након спроведеног 
поступка Комисија је констатовала да наведено лице из тачке I диспозитива има 
интерес да наведену парцелу узме у закуп на период до 5 година односно на период 
до годину дана, тачније у периоду за производну 2021/2022 и производну 2021/2026 
годину. Из наведеног произилази да нису испуњени услови за поступак јавног 
оглашавања. 
         Након спроведеног поступка непосредне погодбе за давање у закуп катастарске 
парцеле број 11833/1 уписане у Лист непокретности број 10607 к.о. Темерин укупне 
површине 21688, у делу површине од 250m2, ливада 3. класе, у пољопривредне 
сврхе до привођења намени, предметна парцела је додељена у поступку непосредне 
погодбе, али је грешком изостављена  у тексту Решења које је донела Скупштина 
општине Темерин под бр. 06-1-6/2022-01 дана 11.02.2022. године, те се врши измена 
и допуна Решења као што је наведено у диспозитиву. 
  
  
 На основу свега наведеног, одлучено је као у диспозитиву овог Решења.  
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                       ПРЕДСЕДНИК  
Број:06-2-15/2023-01               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Дана:13.02.2023. године                   
Т  Е  М  Е  Р  И  Н                                                                     Пастор Роберт, с.р. 
  
 
 

29. 

 

 

    На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник РС'', бр. 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон и 47/2018), члана 40. тачка 
13. Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'',   бр. 5/2019) и 
члана 6. став 2. Одлуке о оснивању Туристичке организације општине Темерин 
(''Службени лист општине Темерин'', бр. 6/06, 8/07,12/2012...21/2016), 



Број 4     Службени лист општине Темерин    13.02.2023. Страна 19 

 
 

Скупштина општине Темерин на 30. седници одржаној 
13.02.2023.године,донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О  РАЗРЕШЕЊУ  ДИРЕКТОРА  
ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

 

 

I 
 

  Марина Ињац, дипломирани правник разрешава се дужности директора 

Туристичке организације општине Темерин због поднете оставке. 
 

II 
 

    Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 

Образложење 
 

  Марина Ињац, дипломирани правник је дана 08.02.2023.године поднела 
оставку на дужност директора Туристичке организације. 
 Одбор за избор и именовања  је на својој 32. седници од  10.02.2023.године 
размотрио и доставио Скупштини општине предлог Решења о разрешењу са 
функције директора Марине Ињац због поднете писмене оставке. 

Скупштина општине Темерин је на својој 30.седници одржаној 
13.02.2023.године донела Решење о разрешењу директора Туристичке организације 
општинe Темерин Марине Ињац. 
 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ            ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-2-13-1/2023-01     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 13.02.2023.године                 Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 
 

 

 

 

 



Број 4     Службени лист општине Темерин    13.02.2023. Страна 20 

 
 

30. 

 

        На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник РС'', бр. 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон и 47/2018), члана 40. тачка 
13. Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', бр. 5/2019) и 
члана 6. став 2. Одлуке о оснивању Туристичке организације општине Темерин 
(''Службени лист општине Темерин'', бр. 6/06, 8/07,12/2012....21/2016), 

Скупштина општине Темерин на 30. седници одржаној 13.02.2023.године, 
донела је 

 
                                                           Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ИМЕНОВАЊУ  ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА  
ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

 

 

I 
 

 Јована Морача, дипл.правник, именује се за  вршиоца дужности директора 

Туристичке организације општине Темерин на период до једне године почев од 
06.02.2023.године. 

 

II 
 

Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 

Образложење 
 

  Марина Ињац је дана 13.02.2023.године Решењем Скупштине општине 
Темерин разрешена дужности директора Туристичке организације општине Темерин 
због поднете оставке.   
 Одбор за избор и именовања је на својој 32. седници од  10.02.2023.године 
размотрио и доставио Скупштини општине предлог Решења о  именовању вршиоца 
дужности директора Јована Морача, дипл.правник из Темерина. 

Скупштина општине Темерин је на својој 30.седници одржаној 
13.02.2023.године донела Решење о именовању вршиоца дужности директора 
Туристичке организације Јована Морача, дипл.правник. 
 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ           ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-2-13-2/2023-01     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 13.02.2023.године                 Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        



Број 4     Службени лист општине Темерин    13.02.2023. Страна 21 

 
 

31. 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 9.  Закона о локалној самоуправи 
("Службени гласник Републике Србије", број 129/2007,83/14-др.закон,101/16-
др.закон и 47/18), члана 6. став 2. Одлуке о оснивању Туристичке организације 
општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 6/2006 и 8/2007)  и 
члана 40. став 1.  тачка 13. Статута општине Темерин ("Службени лист општине 
Темерин" број 5/2019) 

Скупштина општине Темерин на  30. седници одржаној 13.02.2023. године,        
донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
 

О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНА  УПРАВНОГ   
ОДБОРА  ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

 
I 
 

  Разрешавају се дужности у Управном одбору Туристичке организације 
општине Темерин: 

1. Jeлена Пролић, председник 
2. Слободан Ђуран, члан 
  

  

II 
 

 Именују се у Управном одбору Туристичке организације општине Темерин: 
1. Светлана Зорић, председник  
2. Светислава Павлис, члан 

 
 

III 
 

Ово решење објавити  у  "Службеном листу општине Темерин". 
  

 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                  ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-2-13-3/2023-01               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 13.02.2023.године                      Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 
 



Број 4     Службени лист општине Темерин    13.02.2023. Страна 22 

 
 

32. 
 
 

На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Србије, бр. 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон,47/2018 и 111/2021-
др.закон) и члана 40. тачка 50. Статута општине Темерин (''Службени лист општине 
Темерин'',бр. 5/2019), 
 Скупштина општине Темерин на  XXX  седници одржаној 13.02.2023. године, 
донела је  
  

Р Е Ш Е Њ Е 
О   РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ОДБОРА ЗА НАГРАДЕ  

И ПРИЗНАЊА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 
 

 I 
 Разрешавају се дужности у Одбору за награде и признања: 

 
1. Милован Балабан, историчар - члан 
2. Густоњ Андраш, новинар – члан 
3. др Имре Нађ, професор универзитета – члан 
4. Нада Медић, наставник  – члан 
5. Анћелија Лончар, наставник руског језика – члан 
6. др Олга Пекез, доктор медицине - члан 
7. Драгољуб Вујовић,  - члан 

 
 

II 
У Одбор за доделу звања и признања општине Темерин именују се: 
 
1. Милован Балабан, историчар - члан 
2. Густоњ Андраш, новинар – члан 
3. др Имре Нађ, професор универзитета – члан 
4. Нада Медић, наставник  – члан  
5. Анћелија Лончар, наставник руског језика – члан 
6. др Олга Пекез, доктор медицине - члан 
7. Драгољуб Вујовић,  - члан 
 

 III 
   Одбор се именује на период од четири године, почев од 13.02.2023.године. 

 
IV 

 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ              ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-2-13-4/2023-01               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 13.02.2023.године        РОБЕРТ ПАСТОР, С.Р. 
Т Е М Е Р И Н                           



Број 4     Службени лист општине Темерин    13.02.2023. Страна 23 

 
 

33. 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 9.  Закона о локалној самоуправи 
("Службени гласник Републике Србије", број 129/2007,83/14-др.закон,101/16-
др.закон и 47/18), члана 6. став 2. Одлуке о оснивању Туристичке 
организације општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 
6/2006 и 8/2007)  и члана 40. став 1.  тачка 13. Статута општине Темерин 
("Службени лист општине Темерин" број 5/2019) 

Скупштина општине Темерин на  30. седници одржаној 13.02.2023. 
 године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНА  НАДЗОРНОГ   ОДБОРА  ТУРИСТИЧКЕ 

ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 
 

I 
 

  Стевица Јаковљев се разрешава дужности члана Надзорног одбора 
Туристичке организације општине Темерин. 
  

II 
 

 Светлана Инђић се именује за члана Надзорног одбора Туристичке 
организације општине Темерин. 

 
III 
 

Ово решење објавити  у  "Службеном листу општине Темерин". 
  

 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                    ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-2-13-5/2023-01          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 13.02.2023.године                       Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 

 

 



Број 4     Службени лист општине Темерин    13.02.2023. Страна 24 

 
 

34. 

 

На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Србије, бр. 129/07, 83/2014 др.закон,101/2016-др.закон и 47/2018) и члана 
40. тачка 70. Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', 5/2019), 
 Скупштина општине Темерин на  30   седници одржаној 13.02.2023. године, 
донела је  
  

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О   РАЗРЕШЕЊУ И ИЗБОРУ ЧЛАНА 
ОДБОРА ЗА РАД И РАЗВОЈ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 

 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 
 

  
  

 I 
 
 Данијел Пролић се разрешава дужности члана у Одбора за рад и развој 
месних заједница Скупштине општине Темерин. 
  
 

 
II 

 
Мила Павлис се бира за  члана у Одбор за рад и развој месних заједница 

Скупштине општине Темерин. 
 

III 
 
 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ     ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-2-13-6/2023-01                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 13.02.2023.године           РОБЕРТ ПАСТОР,С.Р. 
Т Е М Е Р И Н                         

 

 



Број 4     Службени лист општине Темерин    13.02.2023. Страна 25 

 
 

35. 

 

На основу члана 29. став 1. тачка 3. и члана 41. став 1. тачка 5. Закона о 
смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним ситуацијама (''Службени 
гласник РС'', бр. 78/2018) и члана 40. став 1. тачка 42. Статута општине Темерин 
(''Службени лист општине Темерин'', бр. 5/2019), 
 Скупштина општине Темерин, на 30. седници одржаној 13.02.2023. године, 
донела је следеће 
 
 
 

РЕШЕЊЕ О ДРУГОЈ  ИЗМЕНИ    
РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ  

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 
 
 
 

1. Мења се глава  I тачка 4. алинеја 8. Решења о образовању Општинског штаба 
за ванредне ситуације ( '' Службени лист општине Темерин'' број  3/2021 и 
6/2022) тако да гласи:  
разрешава се дужности члана Општинског штаба за ванредне ситуације: 

- Драган Бјељац – члан Општинског већа за ресор 
инвестиција и комуналних делатности 

- Жељко Џакула – директор ЈКП ''Темерин'' Темерин 
именује се за члана Општинског штаба за ванредне ситуације: 

- Драган Бјељац – вд директор ЈКП ''Темерин'' Темерин 
- Соња Тодоровић - члан Општинског већа за ресор 

инвестиција и комуналних делатности  
  

2. У осталом делу Решења одредбе остају непромењене.  
 
3. Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 
 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ            ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-2-16-7/2023-01            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 13.02.2023.године             Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н                                   

 

 



Број 4     Службени лист општине Темерин    13.02.2023. Страна 26 

 
 

36. 

 

На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 
Србије, бр. 129/07, 83/2014 др.закон,101/2016-др.закон и 47/2018) и члана 40. тачка 70. 
Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', 5/2019), 
 Скупштина општине Темерин на  30.   седници одржаној 13.02.2023. године, донела је  
  

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О   РАЗРЕШЕЊУ И ИЗБОРУ ЧЛАНА 
ОДБОРА ЗА ЗАШТИТУ И УНАПРЕЂЕЊЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 
 

  
  

 I 
 
 Бранислав Милосављевић се разрешава дужности члана Одбора за заштиту и 
унапређење животне средине Скупштине општине Темерин. 
 

  
 

 
II 

Душанка Пилиповић се бира за члана  Одбора за заштиту и унапређење животне 
средине Скупштине општине Темерин. 
 

III 
 

 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ     ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-2-13-8/2023-01                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 13.02.2023.године          РОБЕРТ ПАСТОР, С.Р. 
Т Е М Е Р И Н                         

 

 

 

 



Број 4     Службени лист општине Темерин    13.02.2023. Страна 27 

 
 

37. 

На основу члана 32. тачка 20. и члана 36. Закона о  локалној самоуправи 
(''Службени гласник РС'', бр. 129/2007,83/14-др-закон,101/16-др.закон и 47/18) и 
члана 40. тачка 70. Статута општине Темерин (''Службени лист општине 
Темерин'',бр. 5/2019) и члана 2. Одлуке о оснивању Општинског штаба за 
безбедност (''Службени лист општине Темерин'', бр. 4/2010), 
 Скупштина општине Темерин, на 30. седници одржаној 13.02.2023. године, 
донела је следеће 
 
 

РЕШЕЊЕ  
О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ САВЕТА ЗА 

БЕЗБЕДНОСТ 
 
 

I 
 

 Разрешавају се дужности чланова Општинског Савета за безбедност: 
 

1. Наташа Глигоревић, координатор 
2. Јелена Стојановић, члан 
3. Данијела Малешев, члан 

 
II 
 

 Именују се за  чланове Општинског Савета за безбедност: 
 

1. Бојан Шавија, координатор 
2. Милан Савић, члан 
3. Данијел Хајдук,члан 
 

 
III 
 
 

Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ            ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-2-13-9/2023-01               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Дана: 13.02.2023.године                              Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н                                   

 
 



Број 4     Службени лист општине Темерин    13.02.2023. Страна 28 

 
 

38. 

 

На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Србије, бр. 129/07, 83/2014 др.закон,101/2016-др.закон,47/2018 и 111/2021 
– др.закон) и члана 40. тачка 70. Статута општине Темерин (''Службени лист 
општине Темерин'', 5/2019), 
 Скупштина општине Темерин на  30.   седници одржаној 13.02.2023. године, 
донела је  
  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
                             О   РАЗРЕШЕЊУ И ИЗБОРУ   ПРЕДСЕДНИКА   
   ОДБОРА ЗА ИЗБОР И ИМЕНОВАЊА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН   
 
 

 I 
 
 Наташа Глигоревић се разрешава дужности председника  у  Одбору за избор 
и именовања Скупштине општине Темерин. 
 
  

 II 
 
   
 Бојан Шавија се  бира за председника  Одбора за избор и именовања 
Скупштине општине Темерин 
 

  

III 
 
 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ          ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-2-13-10/2023-01                     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 13.02.2023.године             РОБЕРТ ПАСТОР, С.Р. 
Т Е М Е Р И Н                         

                                                         
 
 
 



Број 4     Службени лист општине Темерин    13.02.2023. Страна 29 

 
 

39. 
 
 

На основу члана 16. став 1. тачка 3. и 18. Закона о локалним изборима 
(''Службени гласник Републике Србије'', број 14/2022) и члана 40. став 1. тачка 
70. Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 
5/2019), 

 Скупштина општине Темерин,  на 30. седници одржаној  13.02.2023. године,    
донела је  
 

                                                       ОДЛУКУ 
  О ПРЕСТАНСКУ ФУНКЦИЈЕ ПРЕДСЕДНИКА       

ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН   
 
I 
 

Јасмини Благојевић , председнику  Општинске изборне комисије 
општине Темерин  утврђује се престанак функције због престанка 
пребивалишта на територији општине Темерин.  

  
     II 

 
 Ово одлука ступа на снагу даном доношења а објављује у '' Службеном листу 
општине Темерин'' и на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 
 

O Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 

 Дана 06.02.2023.године Јасмина Благојевић ,  председник Општинске изборне 
комисије општине Темерин  доставила је копију своје очитане личне карте на основу 
које је утврђено да јој је престало пребивалиште на територији општине Темерин. 
 
 Чланом 16. став 1. тачком 3. одређено је да  члану и заменику члана органа за 
спровођење локалних избора функција престаје по сили закона ако му престане 
пребивалиште на територији јединице локалне самоуправе, а орган надлежан за 
његово именовање по службеној дужности утврђује престанак његове функције. 
 На основу горе иизнетог решено је као у диспозитиву овог решења. 
 
 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против ове одлуке сваки подносилац изборне 
листе која је освојила мандате у постојећем сазиву Скупштине општине Темерин 
може поднети жалбу Управном суду у року од седам дана од објављивања ове 
одлуке на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ      ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-2-13-11/2023-01       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 13.02.2023.године                     
Т Е М Е Р И Н          Роберт Пастор, с.р.      



Број 4     Службени лист општине Темерин    13.02.2023. Страна 30 

 
 

40. 
 
 

На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи (''Службени 
гласник РС'', бр. 129/07,83/14-др.закон, 191/16-др.закон,47/18 и 111/21-др.закон), 
члана 116. Закона о основама система образовања и васпитања (''Службени гласник 
РС'', бр. 88/17 и 27/18-др.закон,10/19, 27/18-др.закон, 6/20 и 129/21), у вези са чланом 
12. став 1. тачка 2. Закона о националним саветима националних мањина (''Сл. 
гласник РС'', бр. 72/09, 20/2014-одл.УС,55/2014 и 47/2018) и члана 40. тачка 70. 
Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', бр. 5/2019) 
  Скупштина општине Темерин на XXX  седници одржаној 13.02.2023. године, 
донела је  

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ  ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА  

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ ''КОКАИ ИМРЕ'' ТЕМЕРИН 
 
I 

 Разрешавају се чланови Школског одбора Основне школе ''Кокаи Имре'' 
Темерин због истека мандата на који су именовани и то: 

Представници локалне самоуправе: 
1. Изабела Мајорош 

2. Роберт Илеш 

3. Ђула Урбан 

Представници родитеља : 
1. Георгина Шарок Липот 

2. Агнеш Шарок 

3. Ласло Шимон  

Представници запослених:   
1 .Моника Коханец 
2. Мирјана Иванковић 
3. Мелинда Морваи 

II 
 Чланови  Школског одбора ОШ  ''Кокаи Имре'' Темерин  именовани су дана 

27.03.2019.године. 
III 

Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.  
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН       ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
БРОЈ: 06-2-13-12/2023-01            
ДАНА: 13.02.2023. године         РОБЕРТ ПАСТОР, С.Р. 
Т Е М Е Р И Н        

  

 
 



Број 4     Службени лист општине Темерин    13.02.2023. Страна 31 

 
 

41. 
 
 
 

На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи (''Службени 
гласник РС'', бр. 129/07,83/14-др.закон, 191/16-др.закон,47/18 и 111/21-др.закон), 
члана 116. Закона о основама система образовања и васпитања (''Службени гласник 
РС'', бр. 88/17 и 27/18-др.закон,10/19, 27/18-др.закон, 6/20 и 129/21), у вези са чланом 
12. став 1. тачка 2. Закона о националним саветима националних мањина (''Сл. 
гласник РС'', бр. 72/09, 20/2014-одл.УС,55/2014 и 47/2018) и члана 40. тачка 70. 
Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', бр. 5/2019) 
  Скупштина општине Темерин на XXX  седници одржаној 13.02.2023. године, 
донела је  

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА  

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ ''КОКАИ ИМРЕ'' ТЕМЕРИН 
 
I 

На предлог Националног Савета Мађарске Националне Мањине,  Савета 
родитеља и  Наставничког већа ОШ ''Кокаи Имре'' Темерин за чланове Школског 
одбора ОШ ''Кокаи Имре'' Темерин, именују се:  

Представници локалне самоуправе: 
4. Изабела Мајорош 

5. Роберт Илеш 

6. Ђула Урбан 

Представници родитеља : 
1. Имре Нађ 

           2.Диана Тот 

           3.Ласло Шимон  

Представници запослених:   
1 .Мелинда Морваи 
2.Анико Ђајић 
3. Моника Коханец 

II 
 

 Мандат члановима Школског одбора ОШ  ''Кокаи Имре'' Темерин је почев од 
13.фебруара 2023.године и траје до 12. фебруара 2027.године. 

 
III 
 

Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.  
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН       ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
БРОЈ: 06-2-13-13/2023-01            
ДАНА: 13.02.2023. године        РОБЕРТ ПАСТОР,С.Р. 
Т Е М Е Р И Н        



Број 4     Службени лист општине Темерин    13.02.2023. Страна 32 

 
 

42. 
 
 
 

 На основу члана 40. тачка 42. Статута општине Темерин (''Службени лист 
општине Темерин'', 5/2019), 

Скупштина  општине  Темерин на  13. седници  разматрала Извештај о раду 
Општинског штаба за ванредне ситуације Темерин за период 01.01. 2022. – 
31.12.2022.годину одржаној  13.02.2023. године, и  донела је следећи 
 
 
 

 З А К Љ У Ч А К 
 
 
 
 
I 

 
 

     УСВАЈА СЕ Извештај о раду Општинског штаба за ванредне ситуације 
Темерин за период 01.01. 2022. – 31.12.2022.годину. 
 
  
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ               ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-2-8/2023-01     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 13.02.2023.године                  Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 

 

 
 
 

43. 
 
 

На основу члана 40. тачка 42. Статута општине Темерин (''Службени лист 
општине Темерин'', 5/2019), 

Скупштина  општине  Темерин на  30. седници  разматрала Годишњи план 
рада Општинског штаба за ванредне стуације општине Темерин за 2023.годину 
одржаној  13.02.2023. године, и  донела је следећи 
 
 
 



Број 4     Службени лист општине Темерин    13.02.2023. Страна 33 

 
 

 З А К Љ У Ч А К 
 
 
 
 
I 

 
 

     УСВАЈА СЕ Годишњи план рада Општинског штаба за ванредне стуације 
општине Темерин за 2023.годину. 
  
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ             ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-2-9/2023-01     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 13.02.2023.године                 Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 

 
 

44. 
 
 
 
 

На основу члана 40. тачка 42. Статута општине Темерин (''Службени лист 
општине Темерин'', 5/2019), 

Скупштина  општине  Темерин на  13. седници  разматрала Оперативни План 
одбране од поплава за воде II реда на територији општине Темерин за 2023.годину 
одржаној  13.02.2023. године, и  донела је следећи 
 
 
 

 З А К Љ У Ч А К 
 
 
 
 
I 

 
 

     УСВАЈА СЕ Оперативни План одбране од поплава за воде II реда на 
територији општине Темерин за 2023.годину. 
  
 
 



Број 4     Службени лист општине Темерин    13.02.2023. Страна 34 

 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ              ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-2-10/2023-01     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 13.02.2023.године                  Роберт Пастор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 
 
 

45. 
 
 
 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013 и 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021 и   138/2022 ) и члана 14. 
Одлуке о буџету општине Темерин за  2023. годину (''Службени лист општине 
Темерин'', бр. 27/2022), 

Председник општине Темерин дана 24. јануара 2023. године, доноси    
   

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2023. ГОДИНЕ 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2023. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 27/2022),  о д о б р а в а м  промену 
апропријација у оквиру  Раздела 4, Програм  13 – Развој културе и информисања 
(1201 Н), Програмска активност – Функционисање локалних установа културе (1201-
0001), функција 820 – Услуге културе, смањењем апропријације 236, економска 
класификација  421 – Стални трошкови (4212) за износ од 55.000,00 динара уз 
истовремено повећање у оквиру Програма 13 – Развој културе и информисања 
(1201 Н), Програмска активност – Функционисање локалних установа културе (1201-
0001), апропријација 235/1, економска класификација 416 – Награде запосленима и 
остали посебни расходи (4161) за износ од 55.000,00 динара.  

2. 
 Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4,         Програм 13 – 

Развој културе и информисања (1201 Н), Програмска активност – Функционисање 
локалних установа културе (1201-0001), на апропријацији 236, економска 
класификација 421 – Стални трошкови (4212), планирана средства  у износу од 
550.000,00 динара смањују се на износ средстава од 495.000,00 динара.      

3. 
Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4,           Програм 13 – 

Развој културе и информисања (1201 Н), Програмска активност – Функционисање 
локалних установа културе (1201-0001), на апроприацији 235/1, економска 
класификација 416 – Награде запосленима и остали посебни расходи (4161), 
планирана средства  се повећавају  за износ  од 55.000,00 динара.      

 



Број 4     Службени лист општине Темерин    13.02.2023. Страна 35 

 
 

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

                       
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                      ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                            Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2023-7-01 
Дана: 24.01.2023. године 
Т Е М Е Р И Н 

 
 

46. 
 
 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021 и 138/2022) и члана 16. Одлуке о 
буџету општине Темерин за 2023. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 
27/2022), 

Председник општине Темерин дана 27. јануара  2023. године, доноси   
   

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      
1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2023. годину 
(''Службени лист општине Темерин'', бр. 27/2022),            Раздео 4 – Општинска 
управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – 
Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска активност 
– Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација економске класификације 499 
– Средства  резерве, на позицији 78 – Текућа  резерва, одобравају се додатна 
средства зa Општинску управу Темерин,  Програм 11 – Социјална и дечија заштита  
(1902), Програмска активност – Једнократне помоћи и други облици помоћи  (1902-
0001) у износу од 492.000,00 динара на име обезбеђења додатних средстава за 
потребе исплате енергетских ваучера. 

 
2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 4, 
Глава 2, Програм 4  – Развој туризма  (1502), Програмска активност – Једнократне 
помоћи и други облици помоћи (1902-0001), функција 060 – Породични и домски 
смештај, прихватилишта и друге врсте смештаја апропријација економске 
класификације  472 – Социјална давања запосленима (4728), на  позицији 45. 

 
3. 



Број 4     Службени лист општине Темерин    13.02.2023. Страна 36 

 
 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа     Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.   
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                           Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2023-9-01 
Дана: 27.01.2023. године 
Т Е М Е Р И Н 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 4     Службени лист општине Темерин    13.02.2023. Страна 37 

 
 
 
                                                          С А Д Р Ж А Ј 
 

 

18. 

О Д Л У К А 
О  АНГАЖОВАЊУ РЕВИЗОРА ЗА ОБАВЉАЊЕ ЕКСТЕРНЕ 

РЕВИЗИЈЕ ЗАВРШНОГ РАЧУНА БУЏЕТА ОПШТИНЕ 
ТЕМЕРИН ЗА 2022. ГОДИНУ  

1. 

19. 

             Р Е Ш Е Њ Е 
        О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА ФУНКЦИЈЕ  ЧЛАНУ 

ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  
( Михајло Козомора) 

2. 

20. 

         Р Е Ш Е Њ Е 
                                    О ИЗБОРУ ЧЛАНА 

 ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  
( Наташа Глигоревић) 

3. 

21. 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ПЛАН И ПРОГРАМ РАДА СА 
ФИНАНСИЈСКИМ ПЛАНОМ ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 2023.годину   

4. 

22. 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ РАДА  СА 

ФИНАНСИЈСКИМ ПЛАНОМ   КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА ''ЛУКИЈАН 
МУШИЦКИ''   ТЕМЕРИН  за 2023.годину 

5. 

23. 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ПЛАН И ПРОГРАМ РАДА  

СА ФИНАНСИЈСКИМ ПЛАНОМ  ЈАВНЕ БИБЛИОТЕКЕ 
''СИРМАИ КАРОЉ'' ТЕМЕРИН  ЗА 2023.годину    

6. 

24. 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ПРОГРАМ РАДА СА 

ФИНАНСИЈСКИМ ПЛАНОМ  ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 
ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 2023.годину    

6. 

25. 

Р Е Ш Е Њ Е  
о отуђењу непокретности у јавној својини општине Темерин  

стан број 24  на другом спрату стамбене зграде за колективно 
становање саграђена на катастарској парцели број 291 к.о. 

Сириг 
 у корист Раде /Борислав/ Вучетић из Сирига  

7. 

26. 

РЕШЕЊЕ 

О ПРИБАВЉАЊУ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНУ СВОЈИНУ  

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

НАМЕЊЕНOГ ЗА ПРОШИРЕЊЕ ПРАВОСЛАВНОГ ГРОБЉА У 

ТЕМЕРИНУ У МЗ СТАРО ЂУРЂЕВО ОД РАДОВАНОВИЋ 

МАЈЕ И РАДОВАНОВИЋ НЕМАЊЕ ОБОЈЕ ИЗ СИРИГА 

10. 

27. 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О ПРИБАВЉАЊУ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНУ СВОЈИНУ  

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

НАМЕЊЕНOЈ  УЛИЧНОМ КОРИДОРУ У УЛИЦИ ВУКА 

13. 



Број 4     Службени лист општине Темерин    13.02.2023. Страна 38 

 
 

КАРАЏИЋА 

У БАЧКОМ ЈАРКУ ОД СУВЛАСНИКА ЂУРЂИЋ МИЛЕНЕ И 

ЂУРЂИЋ ВЛАДИМИРА  

28. 

РЕШЕЊЕ 
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ РЕШЕЊА О ДАВАЊУ У ЗАКУП 

НЕИЗГРАЂЕНОГ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У 
ПОЉОПРИВРЕДНЕ СВРХЕ ДО ПРИВОЂЕЊА НАМЕНИ У 

ОПШТИНИ ТЕМЕРИН   

16. 

29. 

Р Е Ш Е Њ Е 
                           О  РАЗРЕШЕЊУ  ДИРЕКТОРА  

ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

( Марина Ињац)  

18. 

30. 

Р Е Ш Е Њ Е 
        О ИМЕНОВАЊУ  ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА 

ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 
(Јована Морача) 

20. 

31. 

Р Е Ш Е Њ Е  
О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНА  

УПРАВНОГ   ОДБОРА  ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 
ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

21. 

32. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О   РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ОДБОРА ЗА НАГРАДЕ  
И ПРИЗНАЊА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

22. 

33. 

Р Е Ш Е Њ Е  
О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНА  НАДЗОРНОГ   

ОДБОРА  ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ 
ТЕМЕРИН 

23. 

34. 

Р Е Ш Е Њ Е 
                      О   РАЗРЕШЕЊУ И ИЗБОРУ ЧЛАНА 

ОДБОРА ЗА РАД И РАЗВОЈ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 
 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

24. 

35. 
РЕШЕЊЕ О ДРУГОЈ  ИЗМЕНИ    

РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА 
ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ  ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

25. 

36. 

Р Е Ш Е Њ Е 
                          О   РАЗРЕШЕЊУ И ИЗБОРУ ЧЛАНА 

ОДБОРА ЗА ЗАШТИТУ И УНАПРЕЂЕЊЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  

26. 

37. 
РЕШЕЊЕ  

О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ 
САВЕТА ЗА БЕЗБЕДНОСТ 

27. 

38. 

Р Е Ш Е Њ Е 
О   РАЗРЕШЕЊУ И ИЗБОРУ   ПРЕДСЕДНИКА 

ОДБОРА ЗА ИЗБОР И ИМЕНОВАЊА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
ТЕМЕРИН  

28. 

39. 
                                     ОДЛУКА 

  О ПРЕСТАНСКУ ФУНКЦИЈЕ ПРЕДСЕДНИКА       
ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН    

29. 



Број 4     Службени лист општине Темерин    13.02.2023. Страна 39 

 
 

 
 
 

 

*** 
 
 

 

 

 

Издавач: Скупштина општине Темерин 
Одговорни уредник: Милица Миланков, секретар Скупштине општине Темерин 

Годишња претплата: 1.500,00 динара. 
Жиро рачун број: 840-742351843-94 

по моделу 97 63-238 
Прималац: Општинска управа Темерин 

Сврха дознаке: За ''Службени лист општине Темерин'' 
Телефон број: 021/ 843-888 

Штампа: Општинска управа општине Темерин 

 

40. 
Р Е Ш Е Њ Е  

О РАЗРЕШЕЊУ  ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА  
ОСНОВНЕ ШКОЛЕ ''КОКАИ ИМРЕ'' ТЕМЕРИН 

30. 

41. 
Р Е Ш Е Њ Е  

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА  
ОСНОВНЕ ШКОЛЕ ''КОКАИ ИМРЕ'' ТЕМЕРИН 

31. 

42. 
З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извештаја о раду Општинског штаба за ванредне 
ситуације Темерин за период 01.01. 2022. – 31.12.2022.годину  

32. 

43. 
З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Годишњег плана рада Општинског штаба за 
ванредне стуације општине Темерин за 2023.годину  

32. 

44. 
З А К Љ У Ч А К 

   о усвајању Оперативног Плана одбране од поплава за 
воде II реда на територији општине Темерин за 2023.годину  

33. 

45. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2023. ГОДИНЕ  
34. 

46. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

35. 


